[image: image1.jpg]%
-
v
v
¥
)

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2024г.   № 36

         пос. Воля

О проведении месячника по благоустройству
и санитарной очистке на территории

Воленского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области

        В соответствии со ст.9 Устава Воленского сельского поселения и в целях благоустройства территории, руководствуясь распоряжением администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области от 01.04.2024г № 236 «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Новоусманского муниципального района Воронежской области»,  администрация Воленского сельского поселения
                                          п о с т а н о в л я е т :
         1. Провести с 04 апреля по 04 мая 2024г. месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.
        2. Администрации Воленского сельского поселения:
2.1. утвердить мероприятия по благоустройству и санитарной очистке на территории Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (приложение №1)
2.2. довести  информацию до сведения граждан, уличкомов, депутатов о проведении месячника по благоустройству,
2.3. организовать работу по уборке улиц с жителями сельского поселения.
3. Предприятиям, индивидуальным предпринимателям провести работы по уборке, очистке, благоустройству зданий, сооружений и прилегающих территорий.
        4. МУП «Воленское ЖКХ» содействовать в организации месячника по благоустройству территории сельского поселения.

        5.  Настоящее постановление обнародовать в Вестнике муниципальных правовых актов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте администрации  Воленского сельского поселения.

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации  Печенкину Т.С.
Глава Воленского сельского поселения

                 А. Ю. Десятников
Приложение №1
К постановлению администрации

Воленского сельского поселения

от 04.04.2024г. № 36
УТВЕРЖДАЮ

Глава Воленского сельского поселения

___________________А.Ю. Десятников

«___»______________2023г.

Мероприятия по благоустройству территорий

в рамках месячника по благоустройству и санитарной очистке

на территории Воленского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области (апрель 2024г)

	№ п/п
	Вид мероприятий проводимых при проведении благоустройства территории
	Адрес проведения мероприятий
	Плановый объем  работ
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	5

	6
	7

	1
	Посадка деревьев

	50
	11.04.- 30.04.2024
	Старший специалист

Крицикер В.В

	2
	Посадка кустарников
	ул. Железнодорожная

	50
	11.04.- 30.04.2024

	Специалист

Волкова Л.А.

	3
	Покраска ограждения водоприемочной канавы, остановочных павильонов
	Ул. Студенческая, ул. Лесная, перекресток ул. Советская ул. Победы, ул.Ленина
	20
	04.04.- 30.04.2024

	Специалист Примак О.А.

	4
	Окраска урн
	ул.Студенческая

сквер, сДК
	8
	11.04.-22.04.2024
	Рабочий  по уборке территории сквера Коноплин В.Л.

Директор Воленского сДК

Самохина В.И.

	5
	Покраска стоек дорожных знаков

	Специалист администрации Примак О.А.

	6
	Покраска Поклонных Крестов
	Ул. Победы,

ул. Советская

	Зам. Главы администрации Печенкина Т.С.

	7
	Нанесение разметки на дорогах местного значения «Пешеходный переход»
	Ул. Садовая, Школьная, Студенческая

	Ведущий специалист Крицикер В.В.

	8
	Уборка и ремонт детских площадок
	ул.Свободы,

ул.Студенческая

ул. с-з Астра,

ул. Песчаная,

ул. Сосновая-2ая, ул. СМУ
	6
	04.04.- 30.04.2024
	Специалист администрации

Петракова Е.С.

	9
	Завоз песка на детские площадки
	ул.Свободы,

ул.Студенческая

ул. с-з Астра,

ул. Песчаная,

 ул. Сосновая-2ая, ул. СМУ
	6
	08.04.- 29.04.2024
	Специалист администрации

Петракова Е.С.

	10
	Уборка озелененных территорий (сквер)
	ул.Студенческая
	0,6
	05.04.- 25.04.2024
	Рабочий  по уборке территории сквера Коноплин В.Л.

	11
	Уборка сельского кладбища
	ул.Студенческая
	5000
	11.04.- 22.04.2024
	Зам.главы администрации

Печенкина Т.С

	12
	Уборка территории администрации
	Ул. Советская,48
	400
	11.04.- 22.04.2024
	Специалист администрации

Хатунцева В.М.

	13
	Уборка территории сДК
	Ул. Студенческая, 86а
	700
	11.04.- 30.04.2024
	Директор Воленского сДК

Самохина В.И.

	14
	Уборка прилегающей территории к хозяйственным зданиям принадлежащих МУП «Воленское ЖКХ»
	Ул. Студенческая
	400
	11.04.- 29.04.2024
	Директор МУП

«Воленское ЖКХ»

Ковалева Н.Н.

	15
	Уборка территории Синицынской библиотеки

	Ул. Советская, 374а
	100
	11.04.- 20.04.2024
	Заведующая Синицынской библиотекой Ульяшина И.А.

	16
	Уборка дворовых территорий (общего пользования)
	ул.Садовая

ул.Линейная

ул. СМУ
	200
	11.04.- 29.04.2024
	Специалист администрации Вострикова Л.С.

	17
	Уборка бесхозяйных территорий
	Ул. Советская,

ул. Логовая
	10
	11.04.- 29.04.2024
	Ведущий специалист

Фошина Н.Н

	18
	Ликвидация несанкционированных свалок
	ул.Студенческая напротив д/владения № 179, ул. Советская (где Соколова), дорога на «Пятисотку»
	3
	11.04.- 30.04.2024
	Зам.главы администрации

Печенкина Т.С

	19
	Установка информационных аншлагов «Свалка запрещена»
	Ул. Победы (выезд с ул. Кирова);

посадка выезд с ул. Урицкого; ул.Студенческая

	4
	18.04.- 30.04.2024
	Специалист администрации

Петракова Е.С.

	20
	Уборка мест воинских захоронений
	Пос. Ракитное
	1
	13.04.- 26.04.2024
	Специалист администрации

Петракова Е.С.

	21
	Уборка памятника
	Ул. Студенческая
	1
	20.04.- 28.04.2024
	Рабочий  по уборке территории сквера
Коноплин В.Л.

	22
	Уборка лесного массива вокруг населенного пункта
	Ул. Садовая, ул. Дубовая, ул. с-з Астра, ул. Школьная, ул. Сосновая, ул. Сосновая 2-я, ул. Лесная
	5000
	11.04.- 30.04.2024
	Специалист администрации Вострикова Л.С.

	23
	Уборка, очистка тротуаров
	Ул. Садовая,

ул. Студенческая,

ул. Советская,

ул. Школьная,

ул. В. Пескова
	1200
	11.04.- 22.04.2024
	Специалист администрации Примак О.А.

	24
	Уборка прилегающих территорий у водонапорных сооружений поселения
	Ул. Свободы,

 ул. Студенческая,

 ул. Сосновая,

ул. Садовая,

ул. Школьная,

ул. с-з Астра
	3000
	11.04.- 29.04.2024
	Директор МУП

«Воленское ЖКХ»

Ковалева Н.Н.

	25
	Очистка, покраска  электрических опор
	Ул. Советская, ул. Студенческая, ул. Победы
	1000
	11.04.- 29.04.2024
	Зам.главы администрации

Печенкина Т.С

	26
	Очистка и покраска информационных стендов
	Ул. Советская, ул. Студенческая, ул. Победы
	20
	11.04.- 29.04.2024
	Специалист администрации

Хатунцева В.М.

	27
	Ремонт и покраска остановочных павильонов, деревянных элементов на остановочных павильонах (доски для размещения объявлений и лавочки)
	Ул. Советская, ул. Студенческая, ул. Победы
	4
	11.04.- 29.04.2024
	Специалист администрации Примак О.А.

	28
	Опиловка (спил) деревьев
	Ул. Линейная, ул.Астра, ул.2-я Логовая

	15.04.-26.04.2024
	Ведущий специалист Фошина Н.Н.

	29
	Кол-во работников организаций, предприятий участвующих в месячнике

	24

	Директор МУП

«Воленское ЖКХ»

Ковалева Н.Н.